

АКБ «РосЕвроБанк» (АО)
Консолидированный отчет о движении денежных средств

<i>(в тысячах российских рублей)</i>	Прим.	2016	2015
Денежные средства от операционной деятельности			
Проценты полученные		16 928 099	15 005 379
Проценты уплаченные		(6 091 749)	(5 724 653)
Комиссии полученные		3 031 185	3 020 682
Комиссии уплаченные		(853 865)	(858 513)
Чистые доходы/(расходы), уплаченные по операциям с торговыми ценными бумагами		592 943	(192 059)
Чистые доходы, полученные по операциям с иностранной валютой		1 674 195	1 308 742
Чистый доход, полученный от продажи кредитов и авансов клиентам		89 350	24 472
Прочие полученные операционные доходы (за исключением дохода по дивидендам)		94 166	84 482
Уплаченные расходы на содержание персонала		(3 412 716)	(3 473 170)
Уплаченные административные и прочие операционные расходы		(1 202 175)	(856 589)
Налог на прибыль уплаченный		(2 116 577)	(906 778)
Денежные средства, полученные от операционной деятельности до изменений в операционных активах и обязательствах		8 732 856	7 431 995
Изменение в операционных активах и обязательствах			
Чистое изменение по обязательным резервам на счетах в Центральном банке Российской Федерации		(407 300)	263 420
Чистое изменение по торговым ценным бумагам		(4 794 267)	(8 125 840)
Чистое изменение по ценным бумагам, удерживаемым до погашения		1 708 989	-
Чистое изменение по средствам в других банках		(14 634 042)	(1 400 825)
Чистое изменение по кредитам и авансам клиентам		(5 332 642)	21 689
Чистое изменение по прочим финансовым активам		415 687	(273 061)
Чистое изменение по прочим активам		(67 522)	(173 398)
Чистое изменение по средствам других банков		1 488 535	(20 236 465)
Чистое изменение по средствам клиентов		10 307 736	12 191 562
Чистое изменение по выпущенным векселям		602 597	(113 853)
Чистое изменение по прочим финансовым обязательствам		126 174	(515 471)
Чистое изменение по прочим обязательствам		(15 364)	(9 508)
Чистые денежные средства использованные в операционной деятельности		(1 868 563)	(10 939 755)
Денежные средства от инвестиционной деятельности			
Приобретение основных средств		(155 145)	(82 041)
Выручка от реализации оборудования		48 497	2 023
Чистые денежные средства, использованные в инвестиционной деятельности		(106 648)	(80 018)
Денежные средства от финансовой деятельности			
Проценты по субординированным кредитам		(404 083)	(382 265)
Дивиденды	21	(1 400 000)	(850 000)
Чистые денежные средства, использованные в финансовой деятельности		(1 804 083)	(1 232 265)
Влияние изменений обменного курса на денежные средства и их эквиваленты		(940 914)	2 860 696
Чистое снижение денежных средств и их эквивалентов		(4 720 208)	(9 391 342)
Денежные средства и их эквиваленты на начало года		19 641 387	29 032 729
Денежные средства и их эквиваленты на конец года	7	14 921 179	19 641 387

Примечания составляют неотъемлемую часть данной консолидированной финансовой отчетности.